AR D131

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2016

-

lha

CONCEPTO
Flujos de Bfoctivo de las Actividades de Oporacién

A Oorigen
Impuestos

Cuotas y aportaciones
Contribuciones de mejoras
Derechos

A Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo de Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

/.\ Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transfercncias, Asignaciones y subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Total Origen
Aplicacién
Servicios personales
Materiales y Suministros
A Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Ptblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anidlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Total Aplicacién

)

) )

Flujos Netos de EBfectivo por Actividades de Operacidn

)

wujos de Bfectivo de lasg Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
m Bienes Muebles
Ootros Origenes de Inversién
Total Origen
Aplicacién
/Q\ Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Total Aplicacién

-~

ujos Netos de Bfective por Actividades do Inversién
Flujo de Rfectivo de las Actividades de Pinanciamionto

origen
m Endeudamiento Neto
Interno
Bxterno
Otros Origenes de Financiamiento
A Total Origen
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
- Bxterno
Otras aplicaciones de Financiamiento
Total Aplicacién

Mujoa Natos de Efoctivo por Actividades de Financiamionto

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Bjercicio
Bfectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

.cremento/Disminucién Nota en el Efectivo y Bquivalenteas al Efectivo

e

2016

469,535,370.01
0.00
2,751,599.06
117,589,896.90
12,795,052.83
42,490,100.60
0.00

0.00

0.00
529,297,935.34
33,764,784.00
1,767,492.91
1,209,992,231.65

468,501,295.10
$3,325,422.42
143,153,872.12
0.00

3,863.00

0.00
12,351,481.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,000,000.00
0.00
§79,335,932.66

530,656,298.99

0.00
0.00
0.00
0.00

13,437,309.98
15,043,996.18

250,000.00
28,731,306.16

-28,731,306.16

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
15,422,558.24
0.00
207,587,553.73
223,010,111.97

~223,010,112.97

127,506,955.29
406,421,636.15

278,914,880.86

2015

350,748,971.94
0.00
1,921,903.72
94,937,909.83
8,466,765.55
42,629,752.11
0,00

0.00

0.00
$96,619,911.59
72,193,756.00
0.00
1,167,518,970.74

461,383,238.30
24,821,260.60
175,930,141.22
360,000.00
8,354,740.02
0.00
77,733,585.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,117,111.56
0.00
780,700,077.69

386,818,0893.05

0.00
0.00
0.00
0.00

28,738,969.42
358,884.60
861,300.00
29,959,154.02

-29,959,154.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

.00
109,543,616.40
0.00
206,475,308.99
316,018,925.39
-316,018,925.39

104,082,650.98
144,923,464.62

40,040,813.64

Pégina 12 de 252



