

## H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI Estado de Flujo de Efectivo Del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2016

		-
CONCEPTO	2016	2015
Plujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	469,535,370.01	350,748,971.94
Cuotas y aportaciones	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	2,751,599.06	1,921,903.72
Derechos	117,589,896.90 12,795,052.83	94,937,909.83 8,466,765.55
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo de Corriente	42,490,100.60	42,629,752.11
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	529,297,935.34	596,619,911.59
Transferencias, Asignaciones y subsidios y Otras Ayudas	33,764,784.00	72,193,756.00
Otros Origenes de Operación	1,767,492.91	0.00
Total Origen	1,209,992,231.65	1,167,518,970.74
Aplicación		
Servicios personales	468,501,295.10	481,383,238.30
Materiales y Suministros	53,325,422.42	24,821,260.60
Servicios Generales	143,153,871.12	175,930,141.22
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	360,000.00
Transferencias al resto del Sector Público	3,863.00	8,354,740.02
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	12,351,481.02	77,733,585.99
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00 0.00
Transferencias al Exterior	0.00 0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	2,000,000.00	12,117,111.56
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Total Aplicación	679,335,932.66	780,700,077.69
	***************************************	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	530,656,298.99	386,818,893.05
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
Total Origen	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	13,437,309.98	28,738,969.42
Bienes Muebles	15,043,996.18	358,884.60
Otras Aplicaciones de Inversión	250,000.00	861,300.00
Total Aplicación	28,731,306.16	29,959,154.02
ujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-28,731,306.16	-29,959,154.02
Plujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Total Origen	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	15,422,558.24	109,543,616.40
Externo	0.00	0.00
Otras aplicaciones de Financiamiento Total Aplicación	207,587,553.73 223,010,111.97	206,475,308.99 316,018,925.39
	423,010,111.37	310,010,723.33
ujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-223,010,111.97	-316,018,925.39
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio	127,506,955.29	104,082,650.98
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	406,421,836.15	144,923,464.62
cremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	278,914,830.86	40,940,813.64
•		,,